
CAFES DE LA SIERRA SA DE CV
44.84 kW 18 de Marzo de 2025

GDMTO 866151002819

4,671 kWh $ 16,084

76 4,688 kWh $635

96.05 % MES $ 15,449

$193,006.00 MXN $7,618.00 MXN $185,385.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 590 W 76 212.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.9 %



Propuesta 1 18 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

# 20250076

CAFES DE LA SIERRA SA DE CV  

76 Canadian Solar TOPHiKu6 590W

2 Inversor de 20kW trifasico 220VCA, incluye monitoreo en linea

1 Kit de estructura prefabricada de aluminio serie 6000

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Sistema de tierra de electrodo 100% de cobre marca Total

Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Supervisión UVIE Y UIIE

Subtotal $ 900,000.00

Descuento $ 90,000.00

TOTAL (MXN) $ 810,000.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 193,006.00 $ 7,618.00 $ 0.00 $ 185,385.00 $ 185,385.00 $ -624,615.00

2 $ 198,796.18 $ 7,846.54 $ 0.00 $ 190,946.55 $ 190,946.55 $ -433,668.45

3 $ 204,760.07 $ 8,081.94 $ 0.00 $ 196,674.95 $ 196,674.95 $ -236,993.50

4 $ 210,902.87 $ 8,324.39 $ 0.00 $ 202,575.19 $ 202,575.19 $ -34,418.31

5 $ 217,229.95 $ 8,574.13 $ 0.00 $ 208,652.45 $ 208,652.45 $ 174,234.14

6 $ 223,746.85 $ 8,831.35 $ 0.00 $ 214,912.02 $ 214,912.02 $ 389,146.17

7 $ 230,459.26 $ 9,096.29 $ 0.00 $ 221,359.38 $ 221,359.38 $ 610,505.55

8 $ 237,373.04 $ 9,369.18 $ 0.00 $ 228,000.17 $ 228,000.17 $ 838,505.72

9 $ 244,494.23 $ 9,650.25 $ 0.00 $ 234,840.17 $ 234,840.17 $ 1,073,345.89

10 $ 251,829.05 $ 9,939.76 $ 0.00 $ 241,885.38 $ 241,885.38 $ 1,315,231.27

11 $ 259,383.92 $ 10,237.95 $ 0.00 $ 249,141.94 $ 249,141.94 $ 1,564,373.20

12 $ 267,165.44 $ 10,545.09 $ 0.00 $ 256,616.20 $ 256,616.20 $ 1,820,989.40

13 $ 275,180.41 $ 10,861.45 $ 0.00 $ 264,314.68 $ 264,314.68 $ 2,085,304.08

14 $ 283,435.82 $ 11,187.29 $ 0.00 $ 272,244.12 $ 272,244.12 $ 2,357,548.20

15 $ 291,938.89 $ 11,522.91 $ 0.00 $ 280,411.45 $ 280,411.45 $ 2,637,959.65

16 $ 300,697.06 $ 11,868.60 $ 0.00 $ 288,823.79 $ 288,823.79 $ 2,926,783.44

17 $ 309,717.97 $ 12,224.65 $ 0.00 $ 297,488.50 $ 297,488.50 $ 3,224,271.94

18 $ 319,009.51 $ 12,591.39 $ 0.00 $ 306,413.16 $ 306,413.16 $ 3,530,685.10

19 $ 328,579.80 $ 12,969.14 $ 0.00 $ 315,605.55 $ 315,605.55 $ 3,846,290.65

20 $ 338,437.19 $ 13,358.21 $ 0.00 $ 325,073.72 $ 325,073.72 $ 4,171,364.37

21 $ 348,590.30 $ 13,758.96 $ 0.00 $ 334,825.93 $ 334,825.93 $ 4,506,190.31

22 $ 359,048.01 $ 14,171.72 $ 0.00 $ 344,870.71 $ 344,870.71 $ 4,851,061.02

23 $ 369,819.45 $ 14,596.88 $ 0.00 $ 355,216.83 $ 355,216.83 $ 5,206,277.85

24 $ 380,914.04 $ 15,034.78 $ 0.00 $ 365,873.34 $ 365,873.34 $ 5,572,151.18

25 $ 392,341.46 $ 15,485.83 $ 0.00 $ 376,849.54 $ 376,849.54 $ 5,949,000.72

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,399.5 4,416.3 5,296.1 5,185.7 5,327.3 5,175.7 5,358.6 5,369.0 4,731.7 4,983.3 4,741.8 4,712.2

Consumo actual 3,526.0 4,021.0 4,708.0 4,090.0 4,175.0 4,303.0 5,525.0 4,579.0 5,424.0 6,471.0 5,036.0 4,193.0

Juan Escutia 2215


